МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] «29» сентября 2020 года				                                   № 133124

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского
поселения Лянтор от 29.06.2006 № 32

В соответствии с Федеральным законом от 20.06.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.06.2006 № 32 «Об утверждении Положении о порядке назначения и проведения конференций граждан (собрание делегатов) в городском поселении Лянтор» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения конференций граждан (собрания делегатов) в городском поселении Лянтор».
1.2. В пункте 1 Решения слово «собрание» заменить словом «собрания».
1.3. Абзац первый пункта 1.2 приложения к Решению после слов «территориального общественного самоуправления» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения».
1.4. Пункт 1.4 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«1.4. Участвовать в конференции имеют право граждане Российской Федерации, достигшие возраста 16 лет, проживающие на территории городского поселения Лянтор, а также иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории городского поселения Лянтор, обладающие при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами, избранные на собраниях граждан поселения.».
1.5. Пункт 2.5 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«2.5. Решение Совета поселения и постановление Главы города о созыве конференции граждан подлежит опубликованию (обнародованию).».
1.6. Раздел V приложения к Решению дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:
«5.8. Итоги конференции граждан (собрания делегатов) подлежат официальному опубликованию (обнародованию).».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Решение вступает в силу после его обнародования, за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу не ранее 01.01.2021.

	Председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор
	Временно исполняющий
обязанности Главы города

	______________ А.В. Нелюбин
	_______________ Л.В. Зеленская

image1.emf

oleObject1.bin